

## **RepcO posts 57% disbursement growth**

NT Bureau

Chennai, May 3:

For the financial year ended 2010-11, Chennai-based Repco Home Finance Limited (RHFL) has registered 57 per cent growth in loans disbursement (₹ 915.59 crore as compared to ₹ 583.08 crore previous year) and a 54 per cent growth in loans sanctions (₹ 998.13 crore compared to ₹ 649.05 crore last year).

According to a press release, the total income for the company during the financial year was ₹ 225.95 crore (37 per cent growth over ₹ 164.90 crore during the last financial year). Return on assets is 3.34 per cent while return on net worth is 26.55 per cent.

The company achieved a profit before tax (PBT) of ₹ 79.25 crore as against the corresponding figure of ₹ 61.15 crore in the previous year, registering a growth of more than 29 per cent. Profit after tax (PAT) also increased by 31 per cent to reach the figure of ₹ 58.15 crore from ₹ 44.34 crore last year.

## Repco Home Finance sees 54% growth in loan sanctions

Chennai, May 3: For the financial year ended 2010-11, Chennai based Repco Home Finance Limited (RHFL) has registered 57% growth in loans disbursement (Rs.915.59 Cr as compared to Rs. 583.08 Cr. previous year) and a 54% growth in loans sanctions (Rs.998.13 Cr. compared to Rs.649.05 Cr last year). The total income for the Company during the financial year was Rs.225.95 Cr. (37% growth over Rs.164.90 crore during the last financial year). Return on Assets is 3.34 % while Return on Net Worth is 26.55%

The Company achieved a profit before tax (PBT) of Rs.79.25 Cr. as against the corresponding figure of Rs.61.15 Cr. in the previous year, registering a

growth of more than 29%. Profit after tax (PAT) also increased by 31% to reach the figure of Rs.58.15 Cr. from Rs. 44.34 Cr. last year.

The loan book size of the Company stood at Rs.2073.49 Cr. at the end of the financial year registering a year-on-year

growth of 47% over the loan book size of Rs.1408.01 Cr

The Company had branch strength of 52 as at the end of the year and 17 satellite centres. The Company proposes to open 25 branches during the current year and plans to increase the loan book

to Rs. 3,000 Cr. The Company would be focusing on its core competencies such as niche market of tier II, tier III cities besides encouraging non salaried class, transparency and expeditious processing of loan applications and ensuring asset quality of highest standards.

## CHENNAI

### Recco Home excels

Recco Home Finance Limited (RHFL) has registered 57% growth in loans disbursement at ₹915.59 cr (₹583.08 cr) and a 54% growth in loans sanctions at ₹998.13 cr (₹649.05 cr) for the FY 2010-11. Total income stood at ₹225.95 cr (₹164.90 crore), a growth of 37%. Return on Assets is 3.34 % while Return on Net Worth is 26.55%. PBT stood at ₹79.25 cr (₹61.15 cr), a growth of over 29%. PAT also increased by 31% to reach ₹58.15 cr (₹44.34 cr).

இலங்கை

சென்னை 4.5.2011

## புதிதாக 25 கிளைகள் திறக்க திட்டம் ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ் 57 சதவீத வளர்ச்சி

சென்னை, மே 4: சென்னை யைச் சேர்ந்த ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் வருமானம் முந்தைய ஆண்டை விட 57 சதவீதம் அதிகரித்துள்ளது.

இது தொடர்பாக இந்த நிறுவனத்தின் நிர்வாக இயக்குனர் ஆர். வரதராஜன் விடுத்துள்ள செய்திக் குறிப்பில் கூறியிருப்பது வருமாறு:

ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் கடன் வழங்குவதில் முந்திய ஆண்டை விட 57 சதவீத வளர்ச்சி அடைந்துள்ளது. முந்திய ஆண்டில் கொடுக்கப்பட்ட கடன் ரூ.583.08 கோடி. இந்த ஆண்டில் கொடுக்கப்பட்ட கடன் ரூ.915.59 கோடி. இது போல் கடன்களுக்கு அனுமதி வழங்குவதில் முந்திய ஆண்டை விட இவ்வாண்டில் 54 சதவீதம் முன்னேற

றம் அடைந்துள்ளது. வரிக்கு முந்திய லாபம் முந்திய ஆண்டில் 61.15 கோடியாக இருந்தது. இவ்வாண்டில் இது 79.25 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது.

கம்பெனிக்கு இப்போது 52 கிளைகளும் 17 செயற்கைகோள் மையங்களும் உள்ளன. நடப்பு ஆண்டில் மேலும் 25 கிளைகள் திறக்க திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

இவ்வாறு அதில் கூறப்பட்டுள்ளது.

மக்கள் குரல்

4-5-2011

## ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ் ரூ.58 கோடி லாபம்; ரூ.915 கோடிக்கு வீட்டுவசதி கடன் வழங்கியது

நிர்வாக இயக்குனர் வரதராஜன் துகவல்

சென்னை, மே.4—  
ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ் நிறுவனம் கடந்த ஆண்டில் (2010-11) சிறப்பாக செயல்பட்டுள்ளது. இது 915 கோடி ரூபாய்க்கு வீட்டு வசதி கடன் வழங்கியுள்ளது. முந்தைய ஆண்டை விட இது 54 சதவீதம் அதிகமாகும். இதன் லாபமும் 31 சதவீதம் அதிகமாகி 58 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது என்று நிர்வாக இயக்குனர் வரதராஜன் தெரிவித்தார். ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ் பல்வேறு தனியார் வீட்டு வசதி கடன் நிறுவனங்களின் போட்டியிலும் சிறப்பாக செயல்பட்டுள்ளது. முந்தைய ஆண்டில் (2009-2010) 583 கோடியாக இருந்த இதன் லாபம் கடந்த ஆண்டில் (2010-2011) ரூ.915 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. கடன் அனுமதி வழங்கியதும் 54 சதவீதம் அதிகமாகி 649 கோடி



வரதராஜன்

ரூபாயிலிருந்து 998 கோடி ரூபாயாக உயர்ந்துள்ளது.

இந்த வங்கியின் மொத்த வருமானம் 164 கோடி ரூபாயிலிருந்து 37 சதவீதம் அதிகமாகி 225 கோடி ரூபாயாக உயர்ந்துள்ளது. இந்த வங்கி மொத்தம்

வழங்கியுள்ள வீட்டு வசதி கடன் அளவு ரூ.2,073 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. முந்தைய ஆண்டை விட 47 சதவீதம் இது அதிகமாகும்.

தென்னிந்தியாவில் 52 கிளைகள் கொண்டுள்ள ரெப்கோ வங்கி 17 சிறு கிளைகளையும் கொண்டுள்ளது.

இந்த ஆண்டு புதியதாக 25 கிளைகள் துவங்க உள்ளது.

இதன் மொத்த கடன் 2073 கோடி ரூபாயிலிருந்து 3 ஆயிரம் கோடி ரூபாயாக உயர்த்த இலக்கு நிர்ணயித்து உள்ளது.

இந்த ஆண்டில் முழுமையாக ஒளிவு மறைவு இன்றி செயல்படவும், விரைவாக கடன் அனுமதி வழங்கவும் வராக்கடன் இல்லாத நிலையை தொடரவும் ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ் இலக்காக கொண்டு செயல்படும் என்றும் நிர்வாக இயக்குனர் வரதராஜன் தெரிவித்தார்.

### **ரெப்கோ கடன் வழங்கல் உயர்வு**

சென்னை: வீட்டுக் கடன் அளிப்பதில் முன்னணி நிறுவனமான ரெப்போ ஹோம் பைனான்ஸ், கடந்த நிதி ஆண்டில் (2010-11) ₹915.59 கோடி கடன் வழங்கியுள்ளது. இது முந்தைய ஆண்டைவிட 57 சதவீதம் அதிகம்.

2009-10ம் நிதி ஆண்டில் ₹583.08 கோடியை வீட்டுக் கடனாக ரெப்போ ஹோம் பைனான்ஸ் நிறுவனம் அளித்திருந்தது. அது கடந்த நிதி ஆண்டில் வேகமாக அதிகரித்தது. அத்துடன் வீட்டுக் கடன் ஒப்புதலும் 54 சதவீத வளர்ச்சி அடைந்துள்ளது.

கடந்த நிதி ஆண்டில் நிறுவனத்தின் மொத்த வருமானம் ₹225.99 கோடி. இது முந்தைய ஆண்டின் ₹164.90 கோடியைவிட 37 சதவீதம் அதிகம். வரிக்கு முந்தைய லாபம் ₹79.25 கோடி. இது முந்தைய ஆண்டில் ₹61.15 கோடியாக இருந்தது. லாபம் 29 சதவீதம் உயர்ந்துள்ளது. இதை ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ் வெளியிட்ட செய்திக் குறிப்பு தெரிவித்துள்ளது.

### ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ்

மொத்த வருவாய் ரூ.226 கோடி

வீட்டு வசதி கடன் வழங்கி வரும் ரெப்கோ ஹோம் பைனான்ஸ் நிறுவனம், சென்ற மார்ச் மாதத்துடன் நிறைவடைந்த முழு நிதியாண்டில், 58.15 கோடி ரூபாயை வரிக்கு பிந்தைய லாபமாக ஈட்டியுள்ளது. இது, இதற்கு முந்தைய நிதியாண்டை விட 31 சதவீதம் (44.34 கோடி ரூபாய்) அதிகம்.

இதே ஆண்டுகளில், இந் நிறுவனத்தின் மொத்த வருவாய் 37 சதவீதம் வளர்ச்சியடைந்து, 165 கோடி ரூபாயில் இருந்து, 226 கோடி ரூபாயாக அதிகரித்துள்ளது.

சென்ற நிதியாண்டில், இந்நிறுவனம் வழங்கிய கடன்கள் 57 சதவீதம் அதிகரித்து, 583 கோடி ரூபாயில் இருந்து, 916 கோடி ரூபாயாக உயர்ந்துள்ளது. நடப்பு நிதியாண்டில், புதிதாக 25 கிளைகள் துவங்க திட்டமிட்டுள்ளதாக இந்நிறுவனம் தெரிவித்துள்ளது.

पत्रिका

पेठगाई . बुधवार . 4 मई . 2011

Rajasthan Patnka  
Hindi Daily

### आरएचएफएल की आय में वृद्धि

चेन्नई. रैको होम फाइनेंस लिमिटेड (आरएचएफएल) की चेन्नई इकाई ने वित्तीय वर्ष 2010-11 के अंत में ऋण वितरण में 57 प्रतिशत की वृद्धि हासिल की है। रैको की पिछले साल की ऋण वितरण राशि 583.08 करोड़ रुपए थी वह बढ़कर 915.59 करोड़ रुपए तक पहुंच गई। इस वित्तीय वर्ष में कंपनी ने पिछले वर्ष की कुल आमदनी 164.90 करोड़ रुपए में 37 प्रतिशत वृद्धि के साथ कुल 225.95 करोड़ रुपए की आय अर्जित की है जबकि कर पूर्व मुनाफा 79.25 करोड़ हुआ जो कि पिछले वर्ष के मुनाफे में 29 प्रतिशत की वृद्धि को दर्शाता है। कर बाद के मुनाफे में 31 प्रतिशत की वृद्धि होकर कंपनी का कुल मुनाफा 58.15 करोड़ रुपए हुआ है। कंपनी की वर्तमान में 52 शाखाएं हैं जबकि कंपनी इस साल 25 और नई शाखाएं खोलने की योजना बना रही है।